令和２年４月２１日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

令和２年度 使用教科書等配布について

 日頃より、感染症対策及び安全対策につきまして、ご協力をいただきありがとうございます。

 ４月２７日（月）・２８日（火）・３０日（木）に行う、全員対象の「令和２年度使用教科書等配布」及

び「提出物の回収」についてお知らせいたします。

 ４月６日（月）の入学式・始業式において、令和２年度使用教科書等を配布いたしましたが、今回は昨

年度配布し、各教室にて保管していた教科書（主に２・４・６年生の２年間使用する教科書）や補助教材

（学習ドリルや資料集等）、その他休校中（休校が延期になった場合も含めて）に家庭学習として使用す

るプリント等を配布いたします。また、あわせて、学校への提出物「緊急連絡・保健調査票（各学年の欄

を記入）」、「就学援助申請書（全員提出）」、「児童理解のための個人票（全学年新規作成）」等を回収いた

します。

感染拡大防止の観点から、学年ごとに下記のとおり日時を分けて、保護者の方１名に来校していただ

き、配布及び提出物の回収をいたしますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間

日 時 ４月２７日（月） ４月２８日（火） ４月３０日（木）

９:００～ ９:４５ １年１組 2 年１組 ４年１組

１０:００～１０:４５ １年２組 2 年２組 ４年２組

１１:００～１１:４５ １年３組 2 年３組 ４年３組

１３:００～１３:４５ ３年１組 ５年１組 ６年１組

１４:００～１４:４５ ３年２組 ５年２組 ６年２組

１５:００～１６:００ 上記の曜日・時間にご都合がつかない方

２ 配布物及び提出物

 ◎配布物

  ・令和２年度使用教科書  ・補助教材（学習ドリルや資料集等）

・その他休校中に家庭学習として使用するプリント等 ・健康チェック表

◎提出物

  ・緊急連絡・保健調査票（各学年の欄を記入）  ・就学援助申請書（全員提出）

・児童理解のための個人票（全学年新規作成）  ・わかば関係（わかば在籍児童）

３ 配布場所

  西落合小学校 体育館正面出入り口（プール側） 前にて行います。

４ 留意事項

 ○配布日には、教科書や補助教材等を持ち帰る袋をご持参ください。また、感染予防のためマスクを着

用し、各家庭１名のみ来校をお願いします。

 ○来校する際には、別紙「令和２年度 使用教科書等配布 受付表票」をご持参ください。

※当日受付にも用意してありますので、ご記入の上提出してください。

 ○兄弟がいる場合は、兄弟いずれかの日時に来ていただいてもかまいません。その場合には兄弟分を

持ち帰ることをお知らせください。

 ○短時間での引き渡しになりますので、担任等に相談等がある場合には、後日ご連絡ください。

 ○感染予防のため、来校を控える場合や、やむを得ない理由から保護者の方が学校まで教科書等の受

け取りに来られない場合には、学校までお申し出ください。

【 問 合 せ 先 】

多 摩 市 立 西 落 合 小 学 校

副 校 長   村 田 奈 緒 美

０４２ － ３７４ － ０５７４

体 育 館 プ
ー
ル

受 付

受け渡し

受付票 記入場所